La morte corporale diviene per il peccato nojosa, et amara.  
*Siccius separat amara mors* nel 1. de'Regi.

Davide dice *Mors peccatorum pessima*, anzi è terribilissima la morte de' peccatori, perchè dalla morte del corpo passano alla morte eterna dell'anima, e dalle contentezze del mondo all'eterno crucio dell'inferno, questa verità la confessa ancora Marco Tull. *Mors terribilis est his, quorum cum vita omnia, extinguuntur, non nisi quorum laus emori non potest.*

Il Pittagorico dice, che solamente della mala vita si deve temere, che danneggia l'anima, e non della morte. *Animam mors non perdit, sed mala vita, pensandosi a quanto s'è detto, secunda mors non habet potestatem.* Apoc.cap.20.

Non lascio portare quì li versi leonini del cennato de Petris probl.28.

*Quod fuit, est, & erit, fluit articulo brevis horæ,*

*Ergo quid prodest esse, fuisse, fore;*

*Esse, fuisse, fore, hac tria florida sunt sine flore;*

*Nam semel omne perit, quod fuit, est, & erit.*

La morte fù definita *est corporis, & animæ dissolutio; sed un'altro* disse: *Mors est ultima linea rerum.*

Nota, che *finis* è l'istesso, che termine, e si dice *finis à fane, quia fines agrorum funiculis mensurantur*, ed è di genere dubio; e si declina *bis, vel hæc finis*, come sono questi altri nomi di genere dubio.

*Margo, dies, cortex, filix, panthera q; damma,*  
*Finis cum clunis.*

D'altra sorte i versi di Catone.

*Dico tibi verè si vis de morte timere,*  
*Perdere tu quæris in te, quod habere videris.*

Mon. Sar. Che tanta del morir noja ti preme,  
Vive mal quanto vive un, che ciò teme.

*Si tibi pro meritis nemo respondet amicus,*  
*Incusare Deum noli, sed te ipse coerce.*

**N**oli incusare Deum, non voler tu incolpare, o dolerti di Dio, sed ipse coerce te: ma tu raffrena te medesimo. Si nemo amicus respondet tibi, se nessun amico ti corrisponde pro meritis per li servitii, e beneficii fatti.

*Si manet oblitus meriti, nec servit amicus,*  
*Hic non culpandus Deus est, sed tu reprobandus.*

*Nec reprobes Christum, sed tu serva magis ipsum.*

Non è cosa più acerba d'un amico ingiato, il che se accaderà, non dar la colpa à Dio, quasi questo fosse causa di ciò, come sogliono alcuni senza giudizio; e così vuole Catone non disperarsi. *Brat. Nihil est acerbius, quædam amicus ingratus: Quid si tamen acciderit non est imputandum Deo, tanquam illius acciderit culpa. Quin potius te ipsum coerce, ne denuo beneficias ingratius.*

Nota, che *incusare est Dominorum, accusare minorum.*

*Incuso Dominos, accuso sâpe minores.*